Администрация Тунгокоченского
муниципального округа

 Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 мая 2024 года                                                                                                      №  414
с. Верх-Усугли
О проведении аукциона по продаже права
на заключение договора аренды земельного участка
В соответствии со статьями 39.6, 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании статей 32, 37 Устава Тунгокоченского муниципального округа, заявления  Суланова Андрея Андреевича от 02.05.2024  г. входящий  № 48 о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, администрация Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края, постановляет:
1. Провести аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 75:27:140248:186, расположенный по адресу: Забайкальский край, Тунгокоченский район, пгт. Вершино-Дарасунский, ул. Юбилейная, площадью 150 кв.м., из земель населенного пункта, государственная собственность на которые не разграничена, с видом разрешенного использование:  для размещения  индивидуального гаража, сроком на 10 лет;
2. Установить начальную цену предмета аукциона в размере 1,5% от кадастровой стоимости земельного участка.
3. Управлению по имуществу и градостроительству администрации Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края:
3.1. Подготовить и разместить документацию об аукционе на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», для размещения информации о проведении торгов по адресу: www.torgi.gov.ru/new/public, на  официальном сайте Администрации Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края (http://tungokoch.75.ru), а также в газете «Вести Севера»;
3.2.  Организовать проведение аукциона;
3.3.  По результатам аукциона заключить договор аренды земельного участка.
Глава Тунгокоченского

 муниципального округа                                                                       Н.С. Ананенко